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Szanowni Państwo, 

 

Niniejszy raport przedstawia dokonania i wyniki Grupy Kapitałowej Synthos S.A. 

w 2010 roku, który w opinii Zarządu był bardzo dobrym okresem w historii Grupy. Świadczą 

o tym zarówno rezultaty działalności gospodarczej, jak i szereg realizowanych projektów, 

które będą miały istotne znaczenie dla dalszego rozwoju Grupy Kapitałowej Synthos S.A.  

 

Grupa Kapitałowa Synthos S.A. osiągnęła przychody w wysokości 3.860.697 tys. zł. Zysk 

netto ukształtował się na poziomie 476.856 tys. zł a zysk na działalności operacyjnej  wyniósł  

565.656 tys. zł.  

W obszarze kauczuków syntetycznych i lateksów Grupa Kapitałowa Synthos S.A. osiągnęła 

przychody ze sprzedaŜy towarów i wyrobów gotowych w wysokości 2.034.022 tys. zł. 

W drugim z kluczowych dla Grupy obszarów biznesowych, jakimi są tworzywa styrenowe, 

wartość sprzedaŜy osiągnęła poziom 1.455.749 tys. zł. W segmencie dyspersji winylowych 

wartość sprzedaŜy wyniosła 80.399 tys. zł.  

 

Otoczenie makroekonomiczne pozostające pod wpływem oŜywienia gospodarczego oraz 

wysokich cen ropy naftowej, surowców i produktów petrochemicznych sprzyjało osiąganiu 

dobrych wyników finansowych przez spółki branŜy chemicznej. Grupa Kapitałowa Synthos 

S.A. dobrze wykorzystała zaistniałe uwarunkowania rynkowe i uzyskała bardzo dobre wyniki 

działalności. 

 

Dla osiągniętych wyników znaczenie miał teŜ konsekwentnie realizowany w poprzednich 

latach program koncentracji na strategicznych obszarach działalności: kauczuki syntetyczne, 

tworzywa styrenowe oraz dyspersje i kleje, które chcemy rozwijać, takŜe w kolejnych latach. 

 

W czerwcu 2010 roku na terenie naleŜącym do Synthos Kralupy a.s. miał miejsce rozruch 

instalacji produkcyjnej butadienu. Instalacja została zbudowana przez spółkę Butadien 

Kralupy a.s., której akcjonariuszami są Unipetrol a.s. (posiadający 51% akcji) oraz Synthos 

Kralupy a.s. (posiadający 49% akcji). Przedmiotem działalności spółki jest przetwarzanie 

frakcji C4 i otrzymywanie z niej butadienu oraz rafinatu 1. Spółka Butadien Kralupy a.s. 

dostarcza do Synthos Kralupy a.s. butadien, główny surowiec do produkcji kauczuków, 

a równolegle produkowany rafinat 1 dostarczany jest do spółek powiązanych 

z Unipetrolem a.s.  
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Zdolności produkcyjne instalacji wynoszą 120 tys. ton/rok. Nowa jednostka produkcyjna 

zastąpiła działającą dotychczas w Synthos Kralupy a.s. instalację produkcyjną butadienu 

o zdolnościach produkcyjnych 90 tys. ton/rok.  

Budowa nowej instalacji butadienu daje Grupie Kapitałowej Synthos S.A. większą 

stabilizację bazy surowcowej, w kontekście wzrostu sprzedaŜy kauczuków oraz bliskiego 

uruchomienia nowoczesnej fabryki kauczuków butadienowych z wykorzystaniem technologii 

katalizatora neodymowego poprawiającej pozycję konkurencyjną Synthos S.A. na rynku.  

 

W ocenie Zarządu Synthos S.A. 2011 rok będzie relatywnie dobrym okresem. Grupa 

wytwarza surowce do dalszego przetwórstwa w przemyśle motoryzacyjnym i dla 

budownictwa a naszymi odbiorcami są klienci w całej Europie i poza jej granicami.  

Oczekujemy,  Ŝe korzystne trendy w gospodarce pozwolą na osiągniecie przez Grupę dobrych 

wyników finansowych w 2011 roku.  

 

Na zakończenie chciałbym serdeczne podziękować naszym Akcjonariuszom i Radzie 

Nadzorczej za udzielone Zarządowi wsparcie a partnerom handlowym, pracownikom 

i współpracownikom, za ich wkład w sukces Spółki i Grupy Kapitałowej Synthos S.A. 

 

 

Dariusz Krawczyk  

    Prezes Zarządu Synthos S.A.  

 

 

 

 


